
  
 
 
 

 

 

 

 
Satzung der Landeshauptstadt Kiel zur Aufhebung der Satzung der Landeshauptstadt Kiel 

zur Bedarfsmeldung der frühkindlichen Förderung 

in Kindertageseinrichtungen und geförderter Kindertagespflege vom 27.12.2016 

 

Vom: 12.10.2022 

 

 

 

 
 Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) in der Fassung vom  
28. Februar 2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 
04.03.2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 153) wird nach Beschlussfassung durch die Ratsversammlung  
vom 15.09.2022 folgende Satzung erlassen:  
 
 

§ 1 Aufhebung 
Die Satzung der Landeshauptstadt Kiel zur Bedarfsmeldung der frühkindlichen Förderung  
in Kindertageseinrichtungen und geförderter Kindertagespflege vom 27.12.2016 wird aufgehoben.  
 
 

§ 2 Inkrafttreten 
Die Satzung tritt mit dem Tag nach der Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Kiel, 12.10.2022 
 
 
 
 
Dr. Ulf Kämpfer  
Oberbürgermeister 
 
 
 
 
 

 


